

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
Kars Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu

KARAR

75.00.12

Toplantı Yeri
KARS

Toplantı Tarihi ve No :29.05.2019-181
Karar Tarihi ve No :29.05.2019-2438

Ardahan İli, Merkez İlçesi, Dedegül Köyünde yer alan ve 123 ada 71 parselde kayıtlı, herhangi bir sit alanı içerisinde kalmayan, ancak korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescilli şehitliğin koruma alanının belirlenmesine ve tescil fişinin güncellenmesine ilişkin; Erzurum Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 11.03.2006 tarih ve 280 sayılı kararı, 31.10.2009 tarih ve 1493 sayılı kararı, Kars Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarının 22.05.2019 tarih ve 241466 sayılı raporu okundu. Konu ile ilgili bilgi ve belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler sonucunda;

Ardahan İli, Merkez İlçesi, Dedegül Köyünde yer alan ve 123 ada 71 parselde kayıtlı, herhangi bir sit alanı içerisinde kalmayan, ancak Erzurum Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge Kurulunun 11.03.2006 tarih ve 280 sayılı kararı ile korunması gerekli taşınmaz kültür varlığı olarak tescilli şehitliğin koruma alanının ekte yer alan koordinatlı krokide olduğu şekli ile kendi parseli olarak belirlenmesine ve bu doğrultuda hazırlanan tescil fişinin uygun olduğuna, söz konusu tescilli şehitlik alanında ilgili idarece gerekli güvenlik tedbirlerinin alınmasına ve yapılacak herhangi bir fiziki ve inşai müdahale (Yeni yapılanma, Tevhit, İfraz vb.) öncesinde hazırlanacak projelerin Kurulumuza sunulmasına karar verildi.

VRUPA KONSE	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ		D.K.V.K.E.		ANIT	ENVANTER NO			
T Ü R K İ Y E	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ					HARİTA NO.			
İL: ARDAHAN	İLÇESİ : MERKEZ	MAHALLE KÖY VEYA MEVKİİ : DEDEGÜL KÖYÜ		KORUMA		ANITSAL	1	X	3
SOKAK VE KAPI NO.		KADASTRO		DERECESİ :		ÇEVRESEL	1	2	3
		PAFTA		ADA 123		PARSEL 71		I. Grup	
ADI:ŞEHİT MEZARLIĞI	YAPTIRAN :		YAPAN :		MİMARİ ÇAĞI (USLUP) :		20.yy		
YAPIM TARİHİ : 1915		KİTABE :		VAKFIYE :					

GENEL TANIMI: Ardahan İli, Merkez Dedegül Köyünde yer alan şehitlik alanında 1 adet mezar yapısı bulunmakta olup, etrafı açık vaziyettedir.

KORUMA DURU	A	İYİ	TAŞIYICI YAPI	A	DIŞ YAPI	A	ÜST YAPI	A	İÇ YAPI	A	SÜSLEME	A	RUTUBET	A	YOK
	B	ORTA		B		B		B		B	ELEMANLARI	B		B	İZİ VAR
	X	FENA		C		C		C		C		C		C	ÖNEMLİ



GOZLEMLER
Ardahan İli, Merkez Dedegül Köyünde yer alan ve herhangi bir sit alanı içerisinde kalmayan 123 ada, 71 parselde kayıtlı, özel mülkiyete ait, tescilli Şehit Mezarı korunmasız bir vaziyettedir.

BUGÜNKÜ SAHİBİ :	BAKIMINDAN SORUMLU OLMASI GEREKEN KURULUŞ :
Özel Mülkiyet	İl Özel İdaresi

YAPILAN ONARIMLAR

AYRINTILI TANIM : Ardahan İli, Merkez Dedegül Köyünde yer alan ve herhangi bir sit alanı içerisinde kalmayan 123 ada, 71 parselde kayıtlı, özel mülkiyete ait, tescilli Şehit Mezarı dikdörtgen biçimlidir. Mezarın etrafı açık ve bitişiğinde herhangi başka bir mezar bulunmamaktadır. Mezar üzerinde herhangi bir süsleme unsuru ve mezar taşı yoktur. Ancak şehit mezarının hemen yakınında 123 ada 80 parselde kayıtlı şahideli mezar tipine örnek olan başka bir mezarlık alanı görülmüştür. Söz konusu 123 ada, 71 parseldeki şehit mezarının ön yüzünde mermerden yapılmış levhanın üzerinde 1915 tarihi yazmaktadır. Levhanın üzerinde Rus işgali sırasında işgal güçlerinin Morev'de şehit ettiği "Molla Mehmet oğlu Hasan Ağa ve 16 arkadaşı ile oğlu Mustafa ve ayrıca şehit edilen 3 bayan daha burada yatmaktadır" yazmaktadır. Günümüzde şehitliğin etrafı açık ve korunmasız bir vaziyettedir.	TEKNİK BİLGİLER	SU	ELEKTRİK	ISITMA	Kanalizasyon	
		Yok	Yok	Yok	Yok	
		ORJİNAL KULLANIMI :				
		ŞEHİT MEZARLIĞI				
		BUGÜNKÜ KULLANIMI :				
	ŞEHİT MEZARLIĞI					
	ÖNERİLEN KULLANIMI :					
	ŞEHİT MEZARLIĞI					
	HAZIRLAYANLAR : 22.05.2019					
	Aysun ADIGÜZEL (Arkeolog) Sait TÜRKAN (Mimar)					
	KONTROL EDEN					
	K. Zeynel Abidin YAŞLI Bölge Kurulu Müdür V.					

YAYIN DİZİNİ :	EKLER :	
	RAPOR	X
	FOTOĞRAF	X
	RÖLÖVE PROJESİ	
	RESTORASYON PROJESİ	
	HARİTA	
	KROKİ	X
	KİTABE	
	VAKFIYE	
	KURUL ONAYI	
	KURUL KARARLARI	Tescil Kararı: / 11.03.2006 /280
	/2019
	/2019